Stadt Neumünster Der Oberbürgermeister Feuerwehr, Rettungsdiens

Neumünster, 30. März 2020

Feuerwehr, Rettungsdienst und Katastrophenschutz - Abt. Allgemeine Verwaltung -

AZ: 37.1	Herr Schümann

Drucksache Nr.: 0520/2018/DS

Beratungsfolge	Termin	Status	Behandlung
Ausschuss für Brandschutz, Rettungsdienst und Katastro- phenschutz	02.06.2020	Ö	Vorberatung
Hauptausschuss Ratsversammlung	01.09.2020 08.09.2020	Ö	Vorberatung Endg. entsch. Stelle

**Berichterstatter: OBM / Stadtrat Dörflinger** Verhandlungsgegenstand: Einnahmen- und Ausgabenplanungen der Sondervermögen Kameradschaftskassen 2020 Antrag: Den Einnahmen- und Ausgabenplanungen für das Jahr 2020 der Sondervermögen Kameradschaftskassen der Ortswehren Neumünster-Tungendorf-Stadt und Tungendorf-Dorf wird zugestimmt. ISEK: Im Notfall schnell, qualifiziert und angemessen helfen Finanzielle Auswirkungen: Keine (Gem. Runderlass des Ministeriums für Inneres, ländliche Räume und Integration vom 21.12.2016 sind die Kameradschaftskassen der freiwilligen Feuerwehren in der Haushaltswirtschaft der Gemeinden nicht zu berücksichtigen.) Auswirkungen auf den Klimaschutz: ☐ Ja - positiv ☐ Ja - negativ Nein

## <u>Begründung:</u>

Durch die Satzungen vom 10.03.2017 wurden Sondervermögen für die Kameradschaftspflege der einzelnen Ortswehren gebildet.

Gemäß § 2a des Gesetzes über den Brandschutz und die Hilfeleistungen der Feuerwehren wird für jedes Sondervermögen ein Einnahmen- und Ausgabenplan vom jeweiligen Wehrvorstand aufgestellt und anschließend von der Mitgliederversammlung beschlossen. Nach Zustimmung durch die Ratsversammlung treten die Pläne in Kraft.

Nach erfolgter Beschlussfassung haben die Ortswehren Tungendorf-Stadt und Tungendorf-Dorf die anliegenden Pläne eingereicht. (Die Pläne der anderen Ortswehren wurden bereits mit der Drucksache 0488/2018/DS beschlossen.)

Dr. Olaf Tauras Oliver Dörflinger

Oberbürgermeister Stadtrat

## Anlagen:

1. Planung 2020 für das Sondervermögen Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Neumünster- Tungendorf-Stadt

2. Planung 2020 für das Sondervermögen Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Neumünster- Tungendorf-Dorf